
 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 215 116, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 215 116, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 

Број: 015-180/8-1/25 

Брчко, 08.01.2025. године         

 

На основу члана 18 став (1) тачке а) и н) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ, („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 

42/17, 50/18 и 23/20)  и члана 21а. став (2) Закона о заштити личних података („Службени 

гласник Босне и Херцеговине“, број: 49/06 и 76/11), директор Фонда здравственог осигурања 

Брчко дистрикта БиХ, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

о успостави и начину кориштења видео надзора у  

Фонду здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ  

 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком успоставља се систем видео надзора у Фонду здравственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ (у даљем тексту: Фонд), дефинира његова сврха и оправданост, те утврђују правила 

прикупљања, обраде, начина кориштења и давања прикупљених података заједно са начином и 

роковима чувања истих.  

 

Члан 2. 

(1)     Видео надзор се проводи у сврху заштите сигурности радника Фонда, незапослених лица која 

су корисници услуга Фонда, те других посјетилаца. 

(2)     Поред сврхе из става (1) овог члана видео надзор се успоставља и користи се за спречавање, 

онемогућавање, а по потреби и истраживање сигуросних инцидената, могућих опасности или 

неовлаштених физичких улазака, укључујучи неовлаштене приступе осигураним просторијама и 

ИТ инфраструктури, те спречавање, откривање и истраживање случајева крађе, уништења и 

оштећења опреме или имовине у власништву Фонда. 

 

Члан 3. 

(1) Систем видео надзора може се употребљавати само у складу са сврхом прописаном овом 

Одлуком. 

(2)      Подаци прикупљени системом видео надзора не смију се користити супротно Закону о 

заштити личних података. 

 

Члан 4. 

(1)    Видео надзор обухвата снимање и похрањивање визуелних записа. 

(2)    Службени улаз и ходници Фонда су покривени надзором видео система, на начин да нису 

обухваћена улазна врата у канцеларије нити радни столови у шалтер сали, као и јавне површине и 

сусједни објекти код вањских камера. 

(3)     Систем видео надзора обухвата 6 унутрашњих и 5 вањских камера и уређаје за похрану видео 

записа и  архивирање видео записа. 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 

 

 

 

Члан 5. 

Радници Фонда, незапослена лица која су корисници услуга Фонда и други посјетиоци обавјештени 

су о вршењу видео надзора путем јасно видљивих обавјештења: „Објекат је под видеонадзором“ 

која су постављена на улазу у објекат у којем је успостављен видео надзор, са контакт подацима 

путем којих се могу добити појединости о истом. 

Члан 6. 

(1) Уређаји за снимање налазе се у просторијама Фонда. 

(2) Систем видео надзора повезан је на мониторинг страницу смјештену у надзорном центру на 

улазу у просторијама инфо пулта. 

(3) Директор и  друга лица по овлаштењу директора имају могућност увида у систем видео 

надзора путем мониторинг станице која је инсталирана на њиховим рачунарима. 

 

Члан 7. 

Снимке настале кориштењем видео надзора се похрањују на снимачу, те се исте аутоматски бришу 

по протеку пет дана (по попуни капацитета меморије) од дана настанка снимка. 

 

Члан 8. 

(1) Радници распоређени на радно мјесто портир имају могућности увида у систем видео надзора 

путем   мониторинг станице која је смјештена у просторијама инфо пулта само за тренутне снимке 

камера постављених у сједишту Фонда. 

(2) Право приступа похрањеним снимцима у року прије њиховог брисања има директор, Шеф 

Службе правних и општих послова, Референт за статистику и одржавање информационих сиситема 

и друга лица по овлаштењу директора. 

(3) Заштита од неовлашћеног приступа снимцима успостављена је на начин да је за приступ 

истима потребна посебна шифра коју посједују само лица из става (2) овог члана и која се чува у 

затвореној коверти, у закључаном ормару за чије чување је одговоран Референт за статистику и 

одржавање информационих сиситема. 

 

Члан 9. 

Приступ видео надзору, односно похрањеним снимцима може се омогућити овлаштеним 

полицијским  агенцијама и министарствима унутрашњих послова у случају инцидентних ситуација 

уколико су испуњени сљедећи услови: 

a) да се десила инцидентна ситуација везана за угрожавање сигурности имовине и људи; 

b) да је надлежни полицијски орган поднио писмени захтјев за омогућавање приступа видео 

записима са јасно одређеним временским раздобљем за које се тражи приступ видео записима; 

c) да у архиви снимљеног материјала постоји видео снимак у траженом временском раздобљу. 

 

Члан 10. 

Одлука о успостави и начину кориштења видео надзора у Фонду ступа на снагу даном доношења и 

бит ће објављена на wеb страници Фонда. 

 

 

ДОСТАВИТИ:                                     Д И Р Е К Т О Р 

1. Директору Фонда         

2. Шефовима Служби Фонда (3x)                 Радомир Николић, дипл. правник, с.р. 

3. Референт за статистику и одрж. инфо. сист. 

4. Портир (2x) 

5. Интерни контролор                                                                        

6. Web 

7. Архиви                                                                    


